SHOQATA VIZION QIF
NIPT K818104521
SHENIME SPIEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQATES VIZION OJF
Ushtrimi i mbyllur me  31.12, 2021

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 2021 2020
AKTIVET
¥ Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 18954307 | 16.510.903
1 Banka 18954027 | 16.507.818
2 Arka 280 3.085

P Té drejta dhe interesi i arkétueshem

1 Nga aldiviteli | shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése

4 Té tjera (Debitore te tiers) 3239814 5.564.433
5 Kapital I nénshkruar | papaguar

B Inventaré dhe shpenzime te parapaguara

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumusshme

Prodhime né proces dhe givsémprodukle

Produkte té galshme

Mallra 3,
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM & mbajtura pér shitje

o230 [, I - I B N ]

7 Parapagime pér inventar FURNITOR 391566
b Aktive financiare afat gjata

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj 6 teré t& mbajtur si aktive afalgjata

5] Tituf 16 teré 16 huadhénies

»  Aktivet te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe pajisje 30508018 | 23.183.962
1 Toka dhe ndértesa 18566581 | 12.415.686
2 Impiante dhe makineri 60175 75.219
3 Mjete transporti 4199051 3.012.846
4 Parapagirne pér aklive materiale dhe né proces 7680211 7.680.211

TOTALI AKTIVEVE 53.093.705 | 45.259.298

DETYRIMET

B Te pagueshme
1 Titujt e huamarijes .
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé LEASING aulomjet 5034155 1.793.858
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3 Arkétime né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

5 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

7 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

8 i pagueshmegpér defyrimet tatimore 97844 1056707

9 Te tjera te pagueshme
b Deftesa te pagueshme
2  Kontribute te marra ne avance
» Grante (DONACIONE) 47.961.706 | 43.359.733
&  Premtime te kushtezuara per te dhene
Hua afat gjata
TOTALI |1DETYRIMEVE 53.093.705 | 45.259.298
AKTIVET NETO 0
B Te kufizuara

1 Toke ose vepra arti te dhuruara per u perdorur per gellime specifike me percaklimin ge

te ruhen apo te mos shiten
3 Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar she siguruar prej burimeve te
perhershme te ardhurash

B Te pakufizuara 4,204,409 4,024,790
TOTALI AKTIVEVE NETO 4,204,209 4,024,790

VIZION OJF




Pasqyra e Aktiviteteve { Performancés)
Formali 2 — Shpenzimet & paragituar sipas funksionit

.
Pershkrimi i Elementeve 2021 2020 _
Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara |

Té ardhurat 53,543,634 42,020,635
Te ardhura nga tarifat e anetaresimit
Izlireciztga nga donacionet dhe kontributet 53.454 452 41,879,385
Te ardhura nga grandet geveritare apo nga
agjenci te tjera te financimit

Te ardhura te tjera sponsorizime 89.182 141.250
Tarifa per sherbime te tjera

Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara : 53,543,634

yvYy V|9 \Vv v=

v

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet
Realizimi | kufizimeve te programit

Realizimi | Kufizimt per blerjen e pajisjeve
Perfundimi | kufizimit te afatit

B | Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet.

B | Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara B 53,543,634

B | Shpezimet per aktivitetet L _ =

1 Aktiviteti A Qender shendetesore

Prosek 461.190 1.101.815
2 Aktiviteli B Qendra KIDC Korce 1.453.069 5.283.980
éigg/ten C Ndihme familiet termeti 2 580,483 1.629.406 c
Aktiviteti D Binjakezimi ndiftme
4 familjat Mirdite 2.670.469 2.019.068 l
5  Akliviteti E Kopeshti Kukes,mobilim | 180.000 142.646
6 Aktiviteti F Hotesh .| 3.419.992 180.051 |
7 Aktf_w'tetf G Projekii Rinis, nxitien e 1 813.933 1.397.301
te rinjve
8  Aktiviteti H Sopot 2,763.319 3.103.021
9  Akliviteti L Voskopoje ,Gjelberim bio | 3.742.108 1.448.742
Aktiviteti K Komuniteti Rom,Anita
10 Kipti mbeshtetje arsimore 215.680 976.077
11 Aktiviteti M Spitali Bulgize 1.101.010 2.015.772
12 Akliviteli N Projekte VIZION off 3.388.203 1.639.630
13 Akt.'wtet{ O Hopla,ndihme per grate 148,200 1.890.559
ne nevoje
14 Akliviteti P Projekti PAM Rreshen, 2.218.058 1.161.799
15 Aktiviteti Q Moter Adelina 301.713 655.390
16 Aktiviteti R Ndihma per familjet 2 776.532 1.594.091

ndifima dimerore
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Aktiviteti S Projekti kamp veror par

4

17 i’ 468.244 207.349
femijel
18  Aktiviteti SH Luzni 9.914,.868 337.154
19  Aktiviteti R Mekanika 2.080.040 623,169
Shpenzime telefonie 302.467 286.500
" Shpengfme administrimi dhe te tjiera 7 339,645 8 083.371
te pergjithshme
Krijim dhe rritje fondesh
B | Totali | shpenzimeve -49.339.225 | 37.995.845
# | Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara { A) 4.204.409 4,024,780
Ndryshimi ne aktivet neto e kufizuara
Kontributet
Te ardhura nga investimet afat gjata
Fitimi [ realizuar dhe | parealizuar nga
investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vietor
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet {me
shenje minus)
P | Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B) - . 0
B | Ndryshimi ne aktivet neto ( A+ B)) '4,204,409. | 4,024,790
Aktivet neto ne fillim te vitit 4,024,790
Aktivet neto ne fund te vitit 8,229,199
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Pasqyra e Fluksit ie Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

¥

2021

2020

B | Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetst e shfrytézimit

Para te arketuara nga kontribute te pakufizuara

Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve

Grante | pagueshem?kthyeshem

-7863

-3818

Te Papaguar per punonjesit dhe furnitoret

-381566

-157383

Interes i paguar

Interes dhe dividente te arketuar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet & shfrytézimit

B> | Fluksi i Mjsteve Monetare nga aktiviteti | investimit

Kontribute te kufizuara

Blerje /Shitje investimesh

Blerje /Shifje aktiveve afatgjata materiale

-7324056

-1811472

Fluksi | Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

B | Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet financuese

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne
dhurime/mndihma

4.601.973

7837617

Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjata

2324619

-2420564

Principal | paguar per deftesat e paguaeshme

Qera Financiare

3240297

1793858

Fluksi neto nga aktivitetet financuese

Rritje/(rénie) neto e flukseve

2.443.404

7.416.748

Gjendja ne fillim te periudhes

16510903

8.094.155

Gjendja ne fund te periudhes

18954307

16.510,903
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Informacion i pergjithshem

Instituti i Politkave Publike dhe Private QJF (referuar s/ “Shogata’) eshie regjistruar prane Giykates me Vendimin Nr 2180 date
08.02.20G8 dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT K81810452|

Objektii saj kryesor éshté Perkraitr per grate, femijet, familjet ne nevoje. Edukim, socializim, ndinma direkete.
Me 31 dhjetor 2021, perfagesuesi ligjor | Shogates eshte z. Suela Kocibellinj

Selia juridike e Shogates éshté: Fshati Gerdec,ish shkolla 9- viecare "

Shogata me 31.12.2021 ka adrese sekondare
Tirane ,Yzberisht,Nr pas 215/87
Rreshen-Mirdite Qendra PAM Nr pas 2/202

Numri i punonjesve te Shogates me 31 dhjetor 2021 eshte 7 te punesuar

Shoagata regjistrat kontabel | mban ne programin financiare Financa 5.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare 2021 eshte Loreta Harizaj me id 116202082R, ekonomiste me kontrate sherbimi, .

1. Bazat e pergatitjes se pasqyrave
2.1 Perputhshmeria

Pasqgyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK} te shpallura me date 15 gershor 2006
shpallur ne zbatim per OJF-te

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergati{ur bazuar ne koston historike.

2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane rikiasifikuar per t'i bere ato te krahasusshme me paragitien e te dhenave te periudhes
ushirimore.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogates.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Pergatitia e pasgyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te politikave kontabel te
Shogates dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne
varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhduashme. Rishikimet e vieresimeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te
cilen vieresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne vecanti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave kontabel te cilat kane
efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasgyrave
financiare.

3. Politikat kontabel
Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogata, pervec rasteve kur specifikohet ndryshe.
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3.1 Investime ne shogerite e kontrolluara

Investimet ne shogerite e kontrolluara kontabitizohen mbi bazen e metodes se kostos. Ato njihen filimisht me kosto, dhe me pas
zhvlereschen per te reflektuar vieren e realizueshme te investimit. Humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e e ardhurave
dhe shpenzimeve. Kosto e investimit perfshin te gjitha kostot e transaksionit,

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertchen ne monedhen funksionale me
kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshie diferenca ge vjen nga kembimi i nje
numvi te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te
drejtat dhe detyrimet jomenetare ne monedhe te huaj kenvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes
se fransaksionit ndersa ato qe maten me viere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte
percaktuar vlera e drejte.

Diferencat ge rezultojne nga kursi | kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te pardorura ne kenvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj

Jane:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Euro/tLek 120.76 123.70
UsD/lLek 106.54 100.84

3.3 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per u arketuar, mjete monetare, hua te marra dhe te dhena, dhe detyrime
per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njinen fillimisht me vleren e drejte plus gde kosto transaksioni ge lidhet me to, perveg sig
pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative maten si¢ pershkruhet me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur
skadojne te drejtat kontraktuale te Shogates mbi flukset e parase se akiivit financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek
nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risget dhe perfitimet thelfiesore te aktivit. Blerjet dhe shitjiet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese akiivin,
Detyrimet financiare ¢regjistrchen nese detyrimet kontraktuale te Shogates skadojne, shfugizohen ose anullichen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase
Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depoziiat ne te pare me bankat. Per gellimin e pasgyres se
fitkseve monetare, paraja dhe ekuivalentst te saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej fre muajsh ose me pak ge nga data e
fillimit.

Kerkesa per t'u arkefuar

Kerkesat per t'u arketuar njinen filimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi.
Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogaritet kur ka te dhena se shoqgeria nuk do te jete ne gjendje te mbiedhe te
gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia

ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderchen tregues ge kerkesat per t'u
arketuar te zhvieresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vieres se mbetur dne vleres aktuale te flukseve te ardhshme
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Detyrime per t'u paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren & tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden e interesit
efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dne te dhena njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e
marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis
kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.

Viera e drejte
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Vierat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar, detyrimeve per t'u paguar
dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te lera

Instrumenta te tjere joderivative maten me koste te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga
zhvleresimi.

3.4  Aktive afatgjata materiale
() Njohja dhe matja

Te giitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin & akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara perfsh'i'}n koston e
materialeve dhe punes direkie, ¢do kosto tieter te lidhur drejtperdrejt me sjelijen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te
perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeseve che sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet
kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizchen si zera te ndryshem (komponentet
me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e shifjes me vieren e mbetur, dhe
keto perfshihen ne pasgyren e te ardhurave.

{f)  Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te akliveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese eshte e mundur
ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet
ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te akiiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ate ndodhin.

(i Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga data e venies ne pune.
Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate
material dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk
amortizohet.

Metcdat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periuchen akiuale jane si me poshte:

Ndertesa Mbi vleren kontabel neto 5%
Mjete transport: Mbi vieren kontabel neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%
Te tjera active Mbi vieren kontabel neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢de date raportimi

3.5 Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale ge kane nje jete te percakiuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi licgaritet mbi koston e blerjes se aktivit. Shuma e amortizimit kalon ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se aktivit.

3.6 Zhvleresimi
(i} Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje kane efekie negative ne
flukset e ardhshme ge parashikohet te burcjne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skentuara me normen efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvieresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera financiare vieresohen ne
menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakieristika te ngjashme te rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me nje akliv
financiar | disponueshem per shitje | njohur me pare ne kapital, njihet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngiarje te ndodnhur pas njohjes se humbjes nga
zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njinet ne pasqyren & te ardhurave dhe shpenzimeve.
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(i Aktivel jofinanciare

Vlera & mbetur e aktiveve jofinanciare te Shogates, rishikehet ne ¢do date raportimi per te percakiuar nese ka te dhena per zhvieresim.
Nese ka te dhena te tilla atehere vieresohet vlera e rikuperusshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvieresimi njihet nese viera e mbetur e nje aktivi tejkalon vieren e tj te rikuperueshme. Humbjet nga zhvierasimi
njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
L]

3.7 Inventari

Inventaret percaktohen me vlersn me te vogel midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Kostoja percaktohet dulie perdorur
metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per perfitimin e inventarit dhe kosto te tjera te kryera per
dergimin e inventareve ne destinacion dhe me kushtet e kerkuara. Viera e realizueshme neto eshte cmimi i llogaritur i shitjes ne
aktivitetin normal te biznesit, duke zbritur shpenzimet variabel te shitjes.

3.8 Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shogeria ka nje detyrim ligior apo konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne
menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tjj.

Provigjonst percakiohen duke skontuar flukset e priishme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit ge pasgyron
vieresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per rreziget ge lidhen me detyrimin ne fjale.

3.2 Njohja e te ardhurave

Shitia e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vleren e drejte, duke zbritur kthimet e mundshme te
mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat njihen atehere kur rreziget dhe perfitimet e rendesishme jane transferuar tek
bleresi, marrja e sherbimit eshte e sigurt, kostct perkatese si dhe kthimet e mundshme te mallrave mund te vleresohen ne menyre te
besueshme, nuk ka perfshirje te shitesit ne menaxhimin & mallrave, si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitia e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasayren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te transaksionit ne daten e
bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese.

3.10 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga liogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit ge njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kembimit, ndryshimet ne vieren e drejte te
akiiveve financiare te mbajtura me viere te drejte nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot &
huamarrjes njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejiperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi
i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara ne
periudhen e raportimit. :

4  Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Llogari rriedhese:
Lek 208,232 585,000
Euro 18,746,077 15,945,903
Usd : 0 0
TOTALI
Arka:
Lek 280 3085
TOTALI 280 3085
TOTALI hjete Monetare 18,954,307 16,510,903
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5 Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehen si me poshte:
31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Kliente
Te tjera te arketueshme:
Debitore te tiere  « 3,239,814 5,664,433
Parapagime furnitore 391,566

TOTALI 3,631,380 5,564,433

6 Inventari
Inventari i Shogates me 31 dhjetor 2021 eshie 0{zero) dhe 2020 eshte O(zero)
7 Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehen si me poshte:
Mjete Mobilje dhe Pajisje
Ndertesa Trasporti orendi informatike TOTALI

Me 31 dhjetor 2020 14,011,263 4,481,232 0 422,649 18,915,144
Shtesa 1,815,000 0 0
Rivleresim | Aseteve
Riklasifikim
Pakesime 484,000
Me 31 dhjetor 2021 14,011,263 5,812,232 4] 422,649 20,248,144
Amorttizimi i akumuiuar
Me 31 dhjetor 2020 (1,769,157) (1,468,386) {0) (347,430) (13,584,973)
Shtesa
Pakesime 3
Me 31 dhjetor 2021 (612,105) (144,795) {0) (15,044) (771,944)
Viera e mbetur
e 31 dhjetor 2021 11,630,001 4,199,051 0 60,175 15,889,227

8. Detyrime per t'u paguar dhe parapagime me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Afatshkurter 97,844 105,707
Furnitore -
Detyrime ndaj personelit /Tatime dhe taksa:

Paga dhe sigurime shogerore dhe 89,014 105,707
shendetesore

Tatim mbi burim 8630
Afatgjate:Hua dhe Leasing 5,034,155 1,793,858
Detyrime te ndryshme
TOTALI 5,131,999 1,899,565

9. Te ardhura nga grantet

Te ardhurat nga grantet gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jane si me poshte;

VIZION OJF




Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Grante 53,643,634 42 020,635
L'}
Grantet per vitin 2021 jane te ndara si me poshie:

Grantet Viti i
mbyliur
me
31 dhjetor
2021

PROJECT ALBANIEN 15,337,000

INTERNACIONAL PROJECT AID 33,325,520

MUSLIME HELFEN 3,707,000

GLOBAL ALBANIA FOUND 1,085,818

SPONSORIZIME 89,182

Totali 53,543,634

10. Shpenzimet per aktivitetet jane si me

poshie

SHPENZIMET SIPAS AKTIVITETEVE 2021

1 Aktiviteti A Qender shendetesore Prosek 481,190
2 Aktiviteti B Qendra KIDC Korce 1,453,069
3 Aktiviteti C Ndihme familjet termeti GAF 2,580,483
4 Aktiviteli D Binjakezimi ndihme familjet Mirdite 2,670,468
5  Aktiviteti E Kopeshti Kukes,mobilim 180,000
6 Aktiviteti F Hotesh 3,419,992
7 Aktiviteti G Projekti Rinis,nxitfen e te rinjve 1,813,833
8 Aktiviteti H Sopot 2,783,319
9 Akfiviteti L Voskopaoje , Gjelberim bio 3,742,108
Aktiviteti K Komuniteti Rom, Anita Kipti mbeshtetie
10 arsimore P ! 215,680
11 Akliviteti M Spitali Bulgize 1,101,010
12 Aktiviteti N Projekte VIZION off 3,388,205
13 Aktivitefi O Hopla, nditime per grate ne nevoje 148,200
14 Aktiviteti P Profekti PAM Rreshan, 2,218,058
15  Aktiviteti Q Moter Adelina 301,713
16 Aktiviteti R Ndihma per familiet ndihma dimerore 2,778,532
17 Aktiviteti S Projekti kamp veror per femijet 468,244
18 Akliviteti SH Luzni 9,914,868
19 Aktiviteti R Mekanika 2,080,040

10. Ndryshimi né aktivet neto

Per vitin 2021 kemi rritje te Aktiveve nete ne vieren 4,204,409 leke e cila vjen si pasoje se nje pjese te shpenzive te projekteve jane
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mbuluar nga fondet rezerve te shogates dhe ge gjate vitit 2022 pritet te rimbursohen.Aktivet neto totale te cliruara nga kufizimet ne
daten e mbylljes se vitit ushtrimor jane

Viti 2020- 4,024,790 leke

Viti 2021 4,204,409 leke
TOTALI 8,229,199

11. Angazhime dhe pasiguri
Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogate mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore nga pale té"ttreta. Per

vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021, Shogata nuk ka ceshtje apo pretendime ge do te kene efekt negativ ne pozicionin financiar te
Shogates ose ndryshime ne aktivet neto te saj.

12. Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare.

Perfagesuesi Ligjo A
Suela Kocibellinj ‘
%.4\‘,
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